
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 07/09/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 24 agosto 2006, n.
349
 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del 02 novembre 2005 - Progetto Sax-B rivolto alle persone
disabili per l'acquisto di Personal Computer e di tecnologie assistite. Avviso pubblico - Approvazione
graduatoria aggiuntiva delle domande ammissibili a condizione di perfezionamento - disabilità sensoriale
dell'udito e del linguaggio di cui all'atto dirigenziale n. 85 del 30/03/2006.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 24 agosto 2006, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1237 del 30/08/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificate con successiva n. 1426 del 4/10/2005;
 
- richiamate le disposizioni di cui agli atti dirigenziali n. 064 del 03.03.2003 e n. 468 dell'1/12/2005;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo concernente l'esame delle domande perfezionate
per-venute dalle persone con disabilità del movimento di cui all'atto dirigenziale n. 85 del 30/03/2006
Allegato ""B", per l'accesso al contributo per l'acquisto di Personal Computer e relativi ausili, ai sensi
della deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del 2 novembre 2005 e successive modifiche ed
integrazioni;
 
- valutata e condivisa la proposta del responsabile del procedimento amministrativo di approvare:
 
1. la "Graduatoria aggiuntiva delle domande ammissibili a condizione di perfezionamento - disabilità
sensoriale dell'udito e del linguaggio di cui all'atto dirigenziale n. 85 del 30/03/2006" - allegato A) del
presente provvedimento, all'esito dell'attività istruttoria in conformità alle valutazioni espresse dalla
apposita Commissione, istituita con atto dirigenziale n. 4 del 10/01/2006, sulla base dei criteri e delle

1



modalità di accesso ai contributi approvati dalla Giunta Regionale con deliberazioni n. 1525/2005 e
successive modifiche ed integrazioni, dal cui verbale. datato 4 luglio 2006, emerge che n. 646 domande,
per un importo complessivo di Euro 407.979,85 nei limiti della somma all'uopo stanziata con
deliberazione n. 1525/2005 di Euro 1.400.000,00, sono state ritenute ammissibili in quanto i richiedenti
hanno dimostrato di possedere i requisiti previsti dall'Avviso;
 
2. la "Graduatoria aggiuntiva supplementare per la disabilità sensoriale dell'udito e del linguaggio" -
allegato B) del presente provvedimento, riguardante le seconde domande del medesimo nucleo
familiare che potranno essere ammesse a finanziamento in relazione alle effettive disponibilità
finanziarie dopo aver esaurito la graduatoria di cui al predetto allegato A), all'esito dell'attività istruttoria
in conformità alle valutazioni espresse dalla surrichiamata Commissione, sulla base dei criteri e delle
modalità richiamati al punto 1., dal cui verbale, datato 4 luglio 2006, emerge che n. 3 domande sono
state ritenute ammissibili in quanto i richiedenti hanno dimostrato di possedere i requisiti previsti dalla
deliberazione di Giunta Regionale 1967 del 28 dicembre 2005 per un importo complessivo pari a Euro
6.378/99;
 
- richiamata la deliberazione n. 1525 del 02/11/2005 avente ad oggetto: "Deliberazione di Giunta
Regionale n. 1232 del 30 agosto 2005. Intesa Istituzionale di Programma Stato - Regione Puglia.
Intervento "Progetto SAX-B - Sistemi avanzati per la Connettività Sociale". Adempimenti attuativi" che,
fra l'altro, demanda al Dirigente del Settore Sistema Integrato Servizi Sociali la formulazione e
l'approvazione della Graduatoria delle domande ritenute ammissibili;
 
- richiamata la deliberazione n. 11 del 17/01/2006 con cui la Giunta Regionale ha approvato la
Convenzione ed il Programma di attività con il Formez cui è stata conferita l'attività di preistruttoria delle
domande;
 
- dato atto che il presente provvedimento non comporta, ai sensi della L.R. n. 28/2001, oneri aggiuntivi a
quelli previsti dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del 02 novembre 2005 in quanto il previsto
onere di Euro 8.001.378,88 è stato già Impegnato con Atto del Dirigente del Settore Sistema Integrato
Servizi Sociali n. 454 del 30/11/2005.
 
 
DETERMINA
 
1) di approvare la "Graduatoria aggiuntiva delle domande ammissibili a condizione di perfezionamento -
disabilità sensoriale dell'udito e del linguaggio" allegato A) -, parte integrante del presente
provvedimento, delle istanze ammissibili al contributo per l'acquisto di Personal Computer e relativi
ausili, di cui all'Avviso pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 17 novembre
2005;
 
2) di approvare la "Graduatoria aggiuntiva supplementare delle domande ammissibili a condizione di
perfezionamento per la disabilità sensoriale dell'udito e del linguaggio" - allegato B) -, parte integrante
del presente provvedimento, riguardanti le seconde domande del medesimo nucleo familiare che
potranno essere ammesse a finanziamento in relazione alle effettive disponibilità finanziarie dopo aver
esaurito la graduatoria di cui al predetto Allegato A);
 
3) di disporre che l'accesso al finanziamento potrà avvenire nei limiti delle risorse all'uopo destinate e
impegnate nel rispetto della graduatoria;
 

2



4) di dare atto che, come disposto dall'art. 8 dell'Avviso, le graduatorie manterranno la validità per 12
mesi dall'approvazione e la Regione si riserva di scorrerla individuando l'eventuale provvista Finanziaria
supplementare con successivo atto amministrativo a valere su risorse regionali, nazionali e/o europee;
 
5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito www.regione.puglia.it;
 
6) avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Politica per le Persone e le
Famiglie del Settore.
Il presente provvedimento, redatto in duplice esemplare, si compone di n. 14 pagine, compreso gli
allegati A) di pagine n. 9 e B) di pagina n. 1, è immediatamente esecutivo.
 
Di Carlo
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


